
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, PRAHA 8, BUREŠOVA 14 

Burešova 14/1130, Praha 8 – Kobylisy 182 00 
tel.: 286 880 955, e-mail: info@zsburesova.cz, datová schránka: p7u44dt 

http://www.zsburesova.cz 

 

Písemná potvrzení zákonných zástupců dítěte ke školnímu zahraničnímu výjezdu  

do Velké Británie v termínu od 19. května do 25. května 2024 

Jméno a příjmení dítěte: ___________________________________________ (dále jen dítě) 

Třída: ____ 

Jméno a příjmení zákonného zástupce dítěte:____________________________________ 

1. Písemný souhlas zákonného zástupce dítěte s výjezdem do zahraničí 

 
Potvrzuji svým podpisem, že souhlasím s výjezdem dítěte do zahraničí (viz poznámka pod čarou). 

 

 

V Praze dne 19. května 2024 ____________________________________________ 

podpis zákonného zástupce 

 

2. Prohlášení zákonného zástupce dítěte o zdravotní způsobilosti dítěte 

účastnit se zahraničního výjezdu 
 

Prohlašuji, že ošetřující lékař nenařídil dítěti změnu režimu, dítě nejeví známky akutního onemocnění 

(průjem, teplota apod.) a není mu nařízeno karanténní opatření. Dítě je předáváno bez vší. 

 

Není mi též známo, že by v posledních 14 dnech přišlo toto dítě do styku s osobami nemocnými infekčním 

onemocněním nebo podezřelými z nákazy.  

 

Mělo dítě za poslední dva týdny klíště?  Ano – Ne 

 

Dítě je schopno zúčastnit se školního zahraničního výjezdu. 

 

Jsem si vědom/a právních následků, které by mě postihly, kdyby toto mé prohlášení bylo nepravdivé. 

 

V Praze dne 19. května 2024 ____________________________________________ 

podpis zákonného zástupce 

_______________________________________________________________________________________ 
Poznámka pod čarou: 

 
Písemný souhlas zákonného zástupce dítěte s výjezdem do zahraničí vyžadujeme na základě Vyhlášky ze dne 18. ledna 2005 o základním vzdělávání a některých 

náležitostech plnění povinné školní docházky: 

 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy stanoví podle § 19, § 20 odst. 7, § 23 odst. 3, §  
26 odst. 4, § 27 odst. 6, § 31 odst. 1, § 38 odst. 7 a § 56 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon): 
 

§ 2 

(2) Mezi účastníky výjezdu do zahraničí zařadí škola pouze ty žáky, kteří předloží písemný souhlas zákonného zástupce žáka a mají uzavřené pojištění 
odpovědnosti za škodu platné na území příslušného státu a pojištění léčebných výloh v zahraničí nebo v případě výjezdu do členského státu Evropské unie mají 

Evropský průkaz zdravotního pojištění. 

  

mailto:info@zsburesiva.cz


 2 

3. Písemný souhlas zákonného zástupce dítěte s vyhlášením rozchodu 

 
Potvrzuji svým podpisem, že jako zákonný zástupce dítěte: souhlasím – nesouhlasím 

s vyhlášením „rozchodu“ (samostatného pohybu ve vymezeném prostoru bez přímého dohledu pedagoga) 

v průběhu zahraničního výjezdu. 

 

 

V Praze dne 19. května 2024 ____________________________________________ 

podpis zákonného zástupce 

4. Písemný souhlas zákonného zástupce dítěte se samostatným odchodem domů 

 
Potvrzuji svým podpisem, že: souhlasím – nesouhlasím 

se samostatným odchodem dítěte domů po návratu ze zahraničního výjezdu k budově školy. 

 

 

V Praze dne 19. května 2024 ____________________________________________ 

podpis zákonného zástupce 

5. Prohlášení 
 

Seznámil jsem se s Pokyny k zájezdu do Anglie, které jsou zveřejněné na stránkách školy. 

 

 

V Praze dne 19. května 2024 ____________________________________________ 

podpis zákonného zástupce 

Poznámka: Písemná potvrzení zákonných zástupců odevzdejte vedoucí zájezdu v den odjezdu. 


